ZESDE VERSLAG
EX ARTIKEL 73 A FAILLISSEMENTSWET
IN HET FAILLISSEMENT
DE BESLOTEN VENNOOTSCHAP MET BEPERKTE
AANSPRAKELUJKHEID
PKS SCHIEDAM B.V.

Rechter-Commissaris : thans Mr A.). van Spengen
Curator : MrR. Slothoom
Insolventienummer . C/10/15/558 F

Datum uitspraak : 21juli 2015

Datum verslag : 27 februari 2017

Datum vorig verslag : 23 september 2019
Dossiernummer : 778206.01

I ALGEMEEN

Bij beschikking van de Rechtbank te Rotterdam d.d. 21 juli 2015 is aan de besloten vennocotschap met
beperkte aansprakelijkheid PKS Schiedam B.V. (KvK-nummer: 24181973), mede h.o.d.n. Peter
Kerkhof Supplies, P.L. van Galen, C.A. Kapteijn, Breeuwwerk, Dutch Oakum Works, PKS {Peter
Kerkhof Supplies), PKS Vermeer, Nimco Trading, R-Impex, Kemaco Safety, Kemaco, Melshore, PKS
Trading, Home & Corporate Decorations en Cijfer Acrovan Import, Export & Trading, statutair
gevestigd te Schiedam, kantoorhoudende te (3113 AN) Schiedam aan de Fortunaweg 62-64, hierna te
noemen: ‘de Vennootschap’, voorlopige surseance van betaling verleend.

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de voet van artikel 227
Faillissementswet. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit verslag wordt zowel
naar de Griffie van de Rechtbank gezonden als digitaal ingediend. De inhoud van beide verslagen is
identiek.

De inhoud van dit verslag is mede gebaseerd op gesprekken met onder meer de bestuurder, de heer
M. Hoogendoorn, (vertegenwoordigers van) de indirect aandeethouders en een medewerker van de
bank.

Bij beschikking van de Rechtbank te Rotterdam d.d. 4 augustus 2015 is deze surseance van betaling
ingetrokken en is de hierboven genoemde besloten vennootschap in staat van faillissement verklaard
met benoeming van Mr W. Reinds tot Rechter-Commissaris en met aanstelling van Mr R. Slotboom

tot curator.
Parklaan 17 | Postbus 23052 | 3001 KB Rotterdam | www.schaap.eu

Schaap is een maatschap van besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid, die is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 24479532. Op al onze werkzaamheden zijn
onze algemene voorwaarden van toepassing, waarin onder meer een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen. Deze algemene voorwaarden worden op verzoek kosteloos toegezonden en zijn
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Rotterdam. Relevante gegevens omtrent onze dienstverlening staan ook op onze website: www.schaap eu,

Schaap is a partnership of limited liability companies registered with the Chamber of Commerce under number 24478532, All our services are subject to our general conditions, which
include a limitation of liability. These general conditions will be supplied free of charge upon request and have been filed at the office of the Court of Rotterdam. Relevant information
about our services can also be found on our website: www.schaap.eu.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Bij beschikking van de rechtbank Rotterdam van 13 september 2016 is mr A.J. van Spengen tot
rechter-commissaris benoemd.

De schuin gearceerde tekst geeft de wijzigingen weer die zich in de onderhavige verslagperiode
hebben voorgedaan.

i ONDERNEMINGSGEGEVENS

De Vennootschap is opgericht bij akte die op 24 februari 2000 is verleden. Oprichter was de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid K.S.F. Beheer B.V., die bij oprichting een onderneming
met de naam Peter Kerkhof Supplies ten titel van storting op het aandelenkapitaal heeft ingebracht.
De oprichter en aandeelhouder van K.S.F. Beheer B.V. heeft op haar beurt deze onderneming ten
titel van storting bij oprichting van K.S.F. Beheer B.V. ingebracht.

In het Handelsregister is als bedrijfsomschrijving opgenomen dat de activiteiten bestaan uit de
groothandel en (samengevat weergegeven:) de im- en export van werkkleding, gereedschappen en
scheepsbenodigdheden. De daadwerkelijke activiteiten stemmen hier mee overeen en bestaan,
enerzijds, uit de verkoop van scheepsbenodigdheden (non-food en geen machine-onderdelen) voor
schepen en anderzijds uit de verkoop van veiligheidskleding en aanverwante zaken voor de industrie.

De Vennootschap oefent haar activiteiten uit vanuit bedrijfsruimten gelegen aan de Fortunaweg 62-
66 te Schiedam. Daarnaast wordt nog winkelruimte aan de Parkweg 359 - 361 te Schiedam alsmede
winkelruimte aan de Hoogstraat 81c en 86 te Schiedam gehuurd. De ruimten aan de Hoogstraat 81 ¢
en 86 te Schiedam worden niet gebruikt.

Sinds 13 februari 2014 is het bestuur van de Vennootschap in handen van de heer Hoogendoorn. Tot
die periode werd het bestuur gevoerd door K.S.F. Beheer B.V. (de toenmalig enig aandeelhouder) al
dan niet tezamen met derden.

Gedurende de surseance van betaling zijn de bedrijfsactiviteiten op zeer beperkte schaal voortgezet.
Er is in de bewuste periode een omzet behaald van € 8.939,61 inclusief btw. Nadat duidelijk is
geworden dat een boedelkrediet niet tot de mogelijkheden zou behoren en nadat voorts helder werd
dat de behaalde omzet in de dagen na het verlenen van de surseance van betaling een verdere
neergaande lijn te zien liet geven, is in overleg met het bestuur besloten de activiteiten te staken en
is de rechtbank verzocht de surseance van betaling in te trekken en het faillissement uit te spreken.
Op dat moment was ook duidelijk dat de Vennocotschap op termijn niet in staat zou zijn haar
crediteuren geheel of gedeeltelijk te betalen, onder meer nu het niet mogelijk bleek binnen
afzienbare termijn een einde te maken aan de oplopende verliezen en de slechte solvabiliteit. Hier
zou een vrij ingrijpende reorganisatie voor nodig zijn (met afslanking van het aantal medewerkers)
alsmede een bijdrage van de crediteuren (afstand van een deel van de vorderingen) en verhuizing



vervolg verslag inzake ;
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

naar een andere, goedkopere, locatie. Dit is niet uitvoerbaar gebleken.

Gedurende de surseance van betaling hebben zich twee partijen met interesse in overname van de
activiteiten zich eigener beweging bij de bewindvoerder gemeld. Daarnaast zijn diverse andere
partijen actief benaderd. Uiteindelijk is door vier partijen een bod uitgebracht. Met de twee hoogste
bieders zijn de onderhandelingen gecontinueerd. Eén van die twee heeft snel afgehaakt. Met de
laatst overgebleven partij (een partij met banden met één van de twee indirect aandeelhouders in de
Vennootschap) is een overeenkomst gesloten onder twee opschortende voorwaarden.

In het kader van de beoogde overeenkomst zal een deel van de bedrijfsactiviteiten worden
voortgezet, doch op een andere locatie en met behulp van slechts een deel van de medewerkers die
in dienst van de Vennootschap waren. Bij het definitief worden van de koopovereenkomst zal de
beoogd koper alle inventaris en voorraad overnemen. Tevens is een bod op de handelsdebiteuren
(niet zijnde de vorderingen op gelieerde rechtspersonen uit andere hoofde dan leveranties) gedaan.

De met het bod gemoeide bedragen zijn afgestemd met de bank, als pandhoudster, en liggen onder
de onderhandse verkoopwaarde doch (ruim) boven de liquidatiewaarde. Daarnaast is een
vergoeding aangeboden voor het ter beschikking stellen van immateriéle activa.

De overname van activa is afgerond.
Geen opmerkingen.
Achtergrond en mogelijke oorzaken betalingsmoeilijkheden

Uit een toelichting die namens K.S.F. Beheer B.V. is verstrekt, volgt dat de Vennocotschap al geruime
tijd met teruglopende resultaten te kampen heeft. De oorzaak van die terugloop zou zijn te vinden in
een ingrijpende gebeurtenis in het privé leven van de bestuurder van K.S.F. Beheer B.V. Als gevolg
hiervan zou hij enige jaren onvoldoende de bestuurstaak hebben kunnen uitoefenen. Hoewel
gedurende die periode {mede) in het bestuur is voorzien door het aantrekken van interim managers,
zou het gebrek aan toezicht en controle hebben geleid tot verkeerde beslissingen door medewerkers
van de Vennootschap, onvoldoende marketinginspanningen alsmede diefstallen.

De verliezen die door de Vennootschap waren geleden hebben geleid tot een zwakke
vermogenspositie alsmede een aanzienlijke bankschuld. Medio 2013 zou de toenmalig enig-
aandeelhouder besloten hebben externe vermogensverschaffers aan te trekken. Dit heeft geleid tot
de toetreding van een nieuwe partij en een reorganisatie van de tot op dat moment bestaande
structuur. Er is een nieuwe houdstervennootschap opgericht onder de naam PKS Group B.V.
Vervolgens heeft K.S.F. Beheer B.V. de door haar gehouden aandelen in de Vennootschap alsmede
die van de zustervennootschap, PKS International B.V., ingebracht. De externe partij heeft een
aanzienlijke agiostorting verricht. De bank heeft bijgedragen aan deze reorganisatie door een deel



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

van haar vordering op de Vennootschap (en haar zuster) kwijt te schelden.

De uiteindelijk uitvoering van de hiervoor vermelde afspraken zou erg veel tijd met zich mee hebben
gebracht. Gedurende de periode dat met de uitvoering was gemoeid, lijken noodzakelijke ingrepen in
de bedrijfsvoering van de Vennootschap uit te zijn gebleven. De huidig bestuurder heeft aangegeven
dat het resultaat van de Vennootschap in die periode verder is verslechterd.

Nadat begin 2014 de herstructurering was uitgevoerd zou feitelijk al weer een nieuwe
vermogensinjectie hebben moeten plaatsvinden. De twee aandeelhouders van PKS Group B.V.
zouden gesprekken hebben gevoerd om te bezien of de door K.S.F. Beheer B.V. gehouden aandelen
aan een derde zouden kunnen worden verkocht. Overeenstemming is uitgebleven. Voor zover de
bewindvoerder dit heeft kunnen vaststellen, zijn de verhoudingen tussen de twee aandeelhouders in
die periode verslechterd.

In de afgelopen maanden zou de bank verschillende betalingsopdrachten niet langer meer hebben
willen uitvoeren. Dit heeft geleid tot betalingsachterstand richting de medewerkers en verhuurder.
Daarnaast heeft de druk op de liguiditeit tot gevolg gehad dat nauwelijks nog voorraad kon worden
ingekocht en verschillende klanten niet konden worden beleverd. Er zijn gesprekken gevoerd met
mogelijke overnamekandidaten maar ook hier is geen overeenstemming gekomen.

De bestuurder van de Vennootschap zou uiteindelijk hebben besloten een verzoek tot het verkrijgen
van surseance van betaling in te dienen nu er geen kans leek op een aandeelhoudersbesluit tot het
doen van aangifte van faillietverklaring.

Ten tijde van het opmaken van het eerste faillissementsverslag zijn geen nieuwe ontwikkelingen te
melden ten aanzien van de mogelijke oorzaken van het faillissement.

De curator verwacht gelijktijdig met de afrondende rapportage ter zake van het onderzoek naar de
administratie voorts het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement te hebben afgerond.

De afsluitende rapportage is nog niet ontvangen nu bepaalde punten / vragen nog nader toegelicht
dienen te worden. Wel heeft de onderzoeker aangegeven dat de administratie voldoet aan de eisen
die hieraan gesteld mogen worden. Het nader onderzoek richt zich thans louter nog op de financiéle
relaties tussen de verschillende vennootschappen en/of natuurlijke personen (een en ander alleen
voor zover relevant, nu een gelieerde partij — KSF Beheer B.V. - ook in staat van faillissement is
verklaard).

Inmiddels is de rapportage door de accountant nader toegelicht. Ten tijde van het vorig
faillissementsverslag was het onderzoek grotendeels afgerond doch bleven nog bepaalde vragen
onbeantwoord. Uit de afsluitende bespreking volgt dat de Vennootschap in het verleden regelmatig
betalingen heeft gedaan voor gelieerde vennootschappen. Als gevolg hiervan zijn (onverhaalbare)



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

vorderingen ontstaan op KSF Beheer B.V. en PKS Pacific Ltd. Eerstgenoemde vennootschap is failliet.
De tweede vennootschap is inactief en zou niet over activa beschikken (aldus de directie van het
trustkantoor alwaar PKS Pacific Ltd. kantoor houdt).

Daarnaast zijn vorderingen op gelieerde rechtspersonen (KSF Beheer B.V. en PKS International B.V.)
ontstaan als gevolg van een herstructurering van de financieringsovereenkomst met de bank. KSF
Groep B.V. (de oorspronkelijke moeder van de groep waar de Vennootschap ook deel van uitmaakte)
had een grote schuld aan de bank. Het was partijen duidelijk dat deze schuld niet zou kunnen worden
voldaan. Een deel van die schuld is vervolgens kwijtgescholden. Daarnaast is een nieuwe
aandeelhouder aangetrokken die eigen vermogen ter beschikking heeft gesteld. Het restant van de
vordering van de bank is feitelijk ‘herschikt’ over de verschillende onderdelen van de groep. Het
grootste deel van die schuld is bij de Vennootschap terecht gekomen. De Vennootschap was binnen
de groep de rechtspersoon met de meeste activiteiten. Daar aldus schulden van gelieerde partijen
werden overgenomen, zijn vorderingen ap die partijen in rekening-courant ontstaan.

De combinatie van deze twee omstandigheden (betaling ten gunste van crediteuren van gelieerde
partijen en de schuldoverneming) hebben grote vorderingen doen ontstaan.

Ten tijde van het vorig verslag stonden bij de accountant ook nog vragen open ter zake van de
relatief grote omvang kruisposten en het negatief kassaldo. Dit laatste punt is niet opgehelderd. De
kasadministratie geeft aldus geen juist beeld van de werkelijke situatie. Gegeven het relatief geringe
bedrag dat hiermee is gemoeid (circa € 2.500) is besloten dit punt verder te laten rusten. Ten aanzien
van de kruisposten is uiteindelijk wel nadere informatie ontvangen. Een deel van de kruisposten kon
aldus alsnog op de juiste plek worden geboekt. Het saldo van de kruisposten is echter niet naar nihil
teruggebracht.

Geen opmerkingen.

Il ACTIVA

Bedrijfsruimten

De bedrijfsruimten aan de Fortunaweg 62-64 worden gehuurd van Cultural Investments (Holdings)
B.V. te Amsterdam. Er is sprake van een aanzienlijke huurachterstand. De verhuurder heeft een
vordering strekkende tot ontruiming van het gehuurde bij de rechtbank ingediend.

Daarnaast wordt winkelruimte gehuurd aan de Parkweg 359 / 361 te Schiedam. Inmiddels is deze
(winkel) ruimte ontruimd en zal contact met de verhuurder worden opgenomen, teneinde te bezien
of de huurovereenkomst op korte termijn in onderling overleg kan worden beéindigd. Ook is
winkelruimte gehuurd aan de Hoogstraat 81 C en Hoogstraat 86 te Schiedam. Deze ruimten staan al
geruime tijd leeg. Hier geldt eveneens dat getracht zal worden in overleg met de verhuurder tot



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

tussentijdse beé&indiging van deze overeenkomsten te komen.

De huurovereenkomsten zijn opgezegd (een en ander voor zover nog sprake zou zijn van ten tijde
van het faillissement lopende overeenkomsten). Met de verhuurder van de (inmiddels al ontruimde)
winkelruimten is gecorrespondeerd. Deze heeft niet willen instemmen met een beéindiging per
datum faillissement.

Gegeven de omvang van de voorraad (te weten het grote aantal artikelen) zal het nog enige tijd
duren alvorens de bedrijffsruimte aan de Fortunaweg leeg en ontruimd aan de verhuurder kan
worden opgeleverd.

De bedrijfsruimten zijn opgeleverd aan de verschillende verhuurders.

Geen opmerkingen.

De boedelvorderingen van de verhuurders zullen niet voldaan kunnen worden.
Geen opmerkingen.

Kas

De Vennootschap houdt een kleine kas aan. Ten tijde van het uitspreken van de surseance van
betaling was het saldo € 500. In de afgelopen periode zijn enkele bedrijfskosten voldaan.

Gedurende het faillissement is voor een bedrag ad bijna € 300 aan bedrijfskosten voldaan. Het
betreft hier met name uitgaven aan brandstof. Per datum faillissement is het kassaldo € 198,45.
Daarnaast is er sprake van een bedrag aan Ghanese cedi’s en een zeer gering bedrag (enkele euro’s)
aan overige buitenlandse valuta (Zweedse kronen en Saudi Rial). Met de buitenlandse valuta is —
omgerekend naar valutakoers per 14 augustus 2015) € 91,99 gemoeid. Getracht wordt de Ghanese
valuta te wisselen. Voor wat betreft de overige vreemde valuta geldt dat de wisselkosten zeer
waarschijnlijk (aanzienlijk) hoger zijn dan de tegenwaarde in Euro's.

Het valuta wisselkantoor alwaar de Ghanese valuta is aangeboden liet weten niet tot omwisseling te
kunnen overgaan. Getracht wordt deze bij een ander bedrijf om te laten wisselen.

Inmiddels is duidelijk dat ook andere valuta wisselkantoren niet tot omwisseling van de Ghanese
valuta overgaan. De reden is gelegen in het feit dat de bewuste biljetten al enige tijd geleden uit de
roulatie zijn genomen. Dit heeft het eerste valuta wisselkantoor niet gemeld. De curator zal overgaan
tot vernietiging van de biljetten.

Geen opmerkingen.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Boedelrekening

Er is een boedelrekening geopend bij ING Bank N.V. Het nummer van deze rekening is nog niet
toegekend.

Bij de ING Bank N.V. is een boedelrekening geopend onder nummer NLO7INGB0700035702. Het
boedelactief per heden (kassaldo) is op de derdenrekening van de curator gestort en wordt
overgemaakt naar de boedelrekening.

Het saldo van de bij ING Bank N.V. aangehouden boedelrekening bedraagt € 87.005,38.

In de verslagperiode is het saldo van de boedelrekening afgenomen tot € 84.187,42. Enerzijds is er
sprake van een geringe toename van het actief (ontvangen bankrente en een nadere teruggave door
PostNL) en anderzijds zijn de kosten verbonden aan het uitvoeren van het onderzoek naar de
administratie alsmede kosten van de kamer van koophandel voldaan.

Tijdens de verslagperiode zijn er weinig mutaties geweest. Naast een retournering van Postnl B.V.
van € 0,87 zijn kosten voldaan, bestaande uit bankkosten (€ 24,57)en kosten kamer van koophandel
(€ 58,21). Het saldo op de boedelrekening (rc en spaar) bedraagt thans € 84.105,51.

In de afgelopen periode is het boedelactief behoorlijk afgenomen als gevolg van betaling van
boedelschulden (voornamelijk salaris curator). Het saldo op de boedelrekening (rc en spaar) bedraagt
thans € 40.520,59.

Het saldo is iets afgenomen als gevolg van het betalen van een boedelschuld. Thans bedraagt het
saldo € 40.491,31.

Inventaris en voorraad

Geruime tijd voorafgaand aan het indienen van het verzoek strekkende tot het verkrijgen van
surseance van betaling is opdracht verleend tot het uitbrengen van een taxatierapport met
betrekking tot de inventaris en de voorraad. De rapportage is echter nimmer afgerond, nu de factuur
niet zou zijn voldaan en enige informatie niet zou zijn verstrekt. In overleg met de ABN AMRO Bank
N.V. is de taxateur opnieuw benaderd en zal deze de werkzaamheden afronden.

De inventaris in de winkelpanden aan de Parkweg te Schiedam is inmiddels verwijderd en opgeslagen
in het magazijn aan de Fortunaweg. De inventaris van de Vennootschap is relatief oud.

Naast inventaris die eigendom van de Vennootschap is, is er sprake van enkele gehuurde en/of
geleasede zaken. Het gaat hierbij met name om kopieerapparatuur en enkele voertuigen. in overleg
met de bestuurder wordt bezien of een deel van deze zaken kan worden geretourneerd aan de



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

rechthebbenden, nu de bedrijfsactiviteiten inmiddels van dien aard zijn dat volledige inzet van deze
zaken niet meer nodig is.

De voorraad bestaat uit gebruiksartikelen, kleine gereedschappen, schoonmaakmiddelen en andere
zaken die voor het dagelijks leven op een schip noodzakelijk zijn. Een deel van de voorraad zou
incourant zijn. Er wordt onderzocht in hoeverre er sprake is van eigendomsvoorbehoud. Uit
mededelingen van de bestuurder volgt dat het overgrote deel van de voorraad eigendom zou zijn. Er
worden voorbereidingen getroffen om zaken ten aanzien waarvan een eigendomsvoorbehoud van
toepassing is, te retourneren.

De inventaris en voorraad is getaxeerd. Een kopie van een deel van het opgemaakte rapport is als
bijlage één aangehecht en heeft als boedelbeschrijving te gelden.

In de boedel bevinden zich enige zaken (kopieermachines / printers en heftruck) die eigendom zijn
van derden doch waarop bodembeslag is gelegd (zie onderdeel Belastingdienst).

In de afgelopen periode zijn enkele leveranciers die een eigendomsvoorbehoud zijn overeengekomen
en waarvan zich nog (onbetaalde) goederen in het magazijn bevonden in de gelegenheid gesteld
deze produkten retour te halen. Er is sprake van een relatief groot aantal leveranciers die in de
meeste gevallen relatief kleine vorderingen hebben. Bovendien zijn veel van de in het magazijn
aanwezige produkten door diverse leveranciers geleverd. Het uitzoeken van het
eigendomsvoorbehoud is derhalve vrij tijdrovend. In veel gevallen is reeds geconstateerd dat van de
door de desbetreffende leverancier geen goederen meer aanwezig waren. De curator streeft er naar
het onderzoek naar rechten van derden binnen één a twee weken afgerond te hebben.

De uitlevering van eigendommen van leveranciers is thans afgerond. Nog niet in alle gevallen zijn ook
(juiste) creditnota’s ontvangen. Hier wordt nog over gecorrespondeerd.

In de verslagperiode is nog overleg gevoerd met enkele leveranciers die — al geruime tijd na het
faillissement — alsnog het standpunt in hebben genomen dat de door hen geleverde zaken onder een
eigendomsvoorbehoud van toepassing was. Uiteindelijk is een en ander afgehandeld.

Ook in de verslagperiode heeft een — zeer beperkt — aantal leveranciers zich nog gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. in de voorgaande perioden zijn geleverde zaken afgeleverd
dan wel is overeenstemming tussen de leverancier en de koper van de voorraad bereikt. De
leveranciers die zich thans nog melden — bijna een jaar na het uitspreken van het vonnis van
faillietverklaring — kunnen helaas niet meer geassisteerd worden.

Geen opmerkingen.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Voertuigen

Bij de Rijksdienst voor het Wegverkeer is om een opgave van kentekens op naam van de
Vennootschap verzocht. Uit de administratie van de Vennootschap volgt dat één voertuig eigendom
zou zijn.

Er is sprake van een bestelauto van het merk Nissan, type Kubistar. De auto maakt onderdeel uit van
de beoogde verkooptransactie.

Geen opmerkingen.
Debiteuren

Er is een substantiéle post vorderingen op derden. Een deel van deze vorderingen is op afnemers in
het buitenland. De vorderingen zouden zijn verpand. De stukken, waaruit blijkt van een rechtsgeldige
verpanding, zijn nog niet ontvangen.

Er is vastgesteld dat de vorderingen rechtsgeldig zijn verpand. De verpande vorderingen op
handelsdebiteuren worden overgedragen aan de partij die de bedrijfsactiviteiten voortzet. Er is
voorts sprake van (soms aanzienlijke) vorderingen op gelieerde partijen. Of die vorderingen te zijner
tijd te incasseren zijn, is thans nog niet goed te beoordelen. Er zal overleg met de bank plaatsvinden.

Er is sprake van een zeer aanzienlijke vordering op de zustervennootschap PKS International B.V. uit
hoofde van een rekening-courant relatie. De rekening-courant is opgezegd. Volledige betaling van
het saldo lijkt niet mogelijk. Met de bestuurder van PKS International B.V. vindt overleg plaats. Er is
voorts sprake van een (kleine) vordering op PKS Pacific Ltd, ook uit hoofde van het saldo van een
rekening-courant relatie. Deze vordering dient als afgeschreven te worden beschouwd; PKS Pacific
Ltd is een ‘lege’ vennootschap die al jaren geen activiteiten meer uitoefent.

In de verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de bestuurder van PKS International B.V. Er is
geen mogelijkheid dat de aanzienlijke vordering van de boedel kan worden voldaan. Het enige actief
van PKS International B.V. bestaat uit de aandelen in een vennootschap die in Houston is gevestigd.
Deze aandelen vertegenwoordigen enige waarde. Naast een aanzienlijke schuld aan de
Vennootschap heeft PKS International B.V. tevens een schuld aan de ABN AMRO Bank N.V. (uit
hoofde van de kredietverlening die aan de Vennootschap en de gelieerde partijen is verstrekt) en nog
enkele andere - kleinere - schulden.

Het is duidelijk dat de aandelen dienen te worden verkocht. Het proces om hiertoe te komen loopt
bijzonder moeizaam. Namens de boedel is het standpunt ingenomen dat het verkoopproces
transparant dient te zijn, te meer nu PKS International B.V. meerdere crediteuren heeft en nimmer in
staat zal zijn iedereen te voldoen. Die transparantie lijkt tot dusverre nog niet aanwezig.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

De omstandigheid dat tot voor kort de (indirect) aandeelhouders van de Vennootschap ook interesse
zouden hebben uitgesproken in aankoop van de aandelen, heeft de afwikkeling er naar de mening
van de curator niet makkelijker op gemaakt. Het trage verloop van het proces lijkt er toe te hebben
geleid dat enkele kandidaat kopers hun interesse hebben laten varen, mede nu hen geen informatie
omtrent de te verkopen onderneming zou kunnen worden geboden. Thans lijkt het voornemen te
bestaan een onafhankelijke derde te benoemen die de waarde van de aandelen zal gaan bepalen.

Recent is door (de directie van) PKS International B.V. besloten om, door een onafhankelijk derde,
een boekenonderzoek uit te laten voeren naar de dochteronderneming te Houston in het kader van
de voorbereidingen voor de verkoop van die aandelen. Hoewel er in de afgelopen periode wat
tegenstrijdige berichten zijn ontvangen over de positie van die dochteronderneming, lijkt — in ieder
geval nu —sprake te zijn van een winstgevende exploitatie.

De aandelen zijn gewaardeerd op ruim € 825.000. Zelfs indien een opbrengst wordt gerealiseerd die
gelijk is aan of hoger dan de boekwaarde zal dit onvoldoende zijn om de schuldeisers van PKS
International B.V. integraal te voldoen. De grootste schuldeiser is ABN AMRO Bank N.V. Daarna volgt
de Vennootschap. Voorts zijn er nog enkele (deels hoger gerangschikte) kleinere crediteuren. PKS
international B.V. zal waarschijnlijk hetzij een faillissement tegemoet gaan hetzij worden
geliquideerd.

In de verslagperiode heeft overleg plaatsgehad met de bank en (recentelijk) met de directie van PKS
International B.V. Hoewel alle betrokken partijen de mening zijn toegedaan dat de aandelen in de
dochteronderneming te Houston verkocht moeten worden, viot het verkoopproces (door diverse
oorzaken) niet. In overleg met bank en directie van PKS International B.V. is bezien of de curator van
de Vennootschap hier een wat actievere rol in kan betekenen. Voor de afwikkeling het faillissement
van de Vennootschap is het van belang dat helder wordt wat de status is van de vordering op PKS
International B.V.

Met onder meer de bank en de directie van PKS International B.V. is overeengekomen dat de curator
van PKS Schiedam B.V. zou trachten het verkoopproces ter zake van de aandelen in Chandler Ship
Supply Inc, de dochteronderneming in Houston, opnieuw op gang te brengen. Er is een accountant
aangezocht met het verzoek een validatie van de interne cijfers van de onderneming te Houston te
geven. Hoewel de hiertoe benodigde informatie inmiddels vrijwel allemaal bij de accountant is, heeft
deze aangegeven dat — om zijn werkzaamheden te kunnen continueren — hij een back-up heeft van de
volledige digitale administratie. De uitvoering van dit verzoek blijkt op (praktische) problemen te
stuiten. De accountant heeft zijn werkzaamheden opgeschort totdat deze informatie kan worden
aangeleverd. In overleg met de directie van PKS International B.V. wordt nu bezien of en zo ja op
welke wijze het verzoek kan worden ingewilligd.

In het afgelopen boekjaar zouden de resultaten van Chandler Ship Supply Inc teleurstellend zijn



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

geweest. Voor een belangrijk deel zou dit zijn terug te voeren op de ‘slappe’ markt in olie- en
gasindustrie alsmede de hiermee samenhangende scheepvaart (waar Chandler Ship Supply Inc
indirect een toeleverancier van is).

Hoewel niet duidelijk is welke opbrengst de aandelen te zien zullen gaan geven, lijken alle betrokken
partijen er wel van uit te gaan dat de vordering van PKS Schiedam B.V. op PKS International B.V. (en
daarmee samenhangend de vordering van de bank) nooit volledig betaald zal gaan worden.
Overeenkomsten

Momenteel wordt geinventariseerd bij welke overeenkomsten de Vennootschap partij is. Gegeven
het feit dat de bedrijfsactiviteiten in de periode v66r de surseance van betaling al sterk waren
verminderd en na de surseance van betaling tot het minimum zijn beperkt, wordt bezien of reeds nu
al duurovereenkomsten tussentijds kunnen worden beéindigd.

In de afgelopen periode heeft de curator duurovereenkomsten waarmee hij bekend is geraakt niet
gestand gedaan. Wel is er gezorgd voor continuering van enkele verzekeringsovereenkomsten

alsmede enkele andere overeenkomsten die nodig zijn in het kader van het boedelbeheer (onder
meer telefonie-aansluitingen).

Ten aanzien van enkele duurovereenkomsten (met name lease) heeft contractsovername
plaatsgevonden, althans zijn nieuwe overeenkomsten met de partij die de bedrijfsactiviteiten heeft
voortgezet gesloten. De overige overeenkomsten zijn tussentijds beé&indigd.

Geen opmerkingen.

Onderhanden werk

Na het verkrijgen van de voorlopige surseance van betaling zijn de activiteiten op zeer beperkte
schaal gecontinueerd.

Er is een zeer geringe omzet gerealiseerd. De met het continueren van de activiteiten gemoeide
kosten zijn beperkt gebleven tot enkele honderden euro’s.

Geen opmerkingen.
\Y PASSIVA
Bank

De Vennootschap houdt rekeningen aan bij ABN AMRO Bank N.V. Er is sprake van een aanzienlijke



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

vordering van deze instelling op de Vennootschap. Er is contact gezocht met de betrokken bank doch
er heeft — als gevolg van de vakantie van de betrokken klantmanager — slechts beperkt overleg
plaatsgevonden. De bank heeft opgave gedaan van haar vordering en enige begeleidende stukken
toegezonden. Uit de administratie van de Vennootschap volgt dat aan de bank de gebruikelijke
zekerheden zouden zijn verstrekt. Deze zekerheidsstukken zijn nog niet ontvangen. Daarnaast zou
een zustervennootschap hoofdelijk aansprakelijk zijn en heeft PKS Group B.V. een borgtocht
verstrekt.

Er heeft veelvuldig overleg plaatsgevonden met de medewerker bijzonder beheer van de bank. Ook
in de komende periode wordt verwacht dat er nog overleg zal plaatsvinden, onder meer gegeven de
relatie tussen de Vennootschap en enkele overige rechtspersonen die eveneens kredietnemer bij de
bank zijn.

In de verslagperiode is op regelmatige basis overleg gevoerd met medewerkers van de afdeling
bijzonder beheer. In de laatste maand heeft dit overleg louter betrekking gehad op de vordering van
zowel bank als boedel op PKS International B.V.

Er heeft duidelijk minder frequent overleg met de bank plaatsgevonden. De reden is gelegen in het
feit dat de bank een afwachtende houding lijkt aan te nemen ter zake van de verkoop van de
aandelen van PKS International B.V.

Gegeven het feit dat de afwikkeling van de vordering van de Vennootschap op PKS International B.V.
thans de nog enige resterende activiteit is, is de bank verzocht actie te nemen. Enerzijds geldt dat de
bank toestemming moet hechten aan de verkoop van de aandelen door PKS International B.V.
(waarbij geldt dat een verkoop noodzakelijk is om over liquide middelen te beschikken en betalingen
te doen) en anderzijds geldt dat de vordering van de Vennootschap op PKS International B.V. aan de
bank is verpand.

Er heeft overleg met de bank plaatsgevonden. Er is uiteindelijk gekozen voor een regeling waarbij de
curator van de Vennootschap assisteert bij de verkoop van de aandelen van de dochtermaatschappij
van PKS International B.V. in het kader van het incasso van de aan de bank verpande vordering van
de Vennootschap op haar zuster. Omdat voor alle betrokken partijen niet goed valt in te schatten
wat onder die werkzaamheden zal vallen en hoeveel tijd hiermee is gemoeid, is met de bank een vast
uurtarief overeengekomen en zullen de werkzaamheden niet ten laste van de boedel van de
Vennootschap komen.

De kosten verbonden aan de werkzaamheden in het kader van de verkoop van de aandelen (en
daarmee het incasso van de vordering) zijn tot nu toe beperkt gebleven. Een deel van de bestede tijd
is niet in rekening gebracht. Het wel in rekening gebrachte deel is door de bank betaald.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Belastingdienst

Er is sprake van een schuld aan de belastingdienst uit hoofde van loonheffing. Er zou een melding van
betalingsonmacht zijn gedaan. Deze melding zou rechtsgeldig zijn.

De belastingdienst heeft een aanzienlijke vordering uit hoofde van niet afgedragen loonheffingen
over de maanden september 2014 tot en met januari 2015. Daarnaast is een relatief kleine vordering
uit hoofde van niet afgedragen omzetbelasting. Er dient tevens rekening te worden gehouden met
een vordering als bedoeld in artikel 29 lid 2 omzetbelasting.

Of er inderdaad een melding van betalingsonmacht is gedaan en of die als rechtsgeldig is aanvaard is
nog niet geverifieerd. De belastingdienst is op dit punt om nadere informatie verzocht.

Op 23 februari 2015 is door de belastingdeurwaarder beslag gelegd op diverse roerende zaken,
waaronder eigendommen van derden. De betrokken partijen zijn van het gelegde beslag op de
hoogte gesteld en geinformeerd over de eventueel in te stellen rechtsmiddelen.

Er is aangifte als bedoeld in artikel 29 lid 2 OB gedaan. Indien de aangifte wordt gevolgd, zal te zijner
tijd een aanslag van circa € 65.000 worden opgelegd. De belastingdienst heeft de gelegde beslagen
op zaken van derden opgeheven. Deze zaken zijn inmiddels geretourneerd aan de eigenaren.

Geen opmerkingen.

Uitvoeringsinstelling

Er is contact opgenomen met een medewerker van het UWV teneinde de loongarantieregeling in
werking te stellen. Er is sprake van een achterstand in betaling van de salarissen over de maanden
juni en juli 2015. Het vakantiegeld zou voor een groot deel wel aan de betrokkenen zijn uitgekeerd.

In de verslagperiode heeft diverse malen overleg plaatsgehad met medewerkers van het UWV in het
kader van de loongarantieregeling. Er zijn besprekingen gevoerd op het kantoor van de
Vennootschap in aanwezigheid van (vrijwel) al het personeel opdat aan de door het UWV verlangde
informatievoorziening zo spoedig als mogelijk zou kunnen worden voldaan. Er zal ten zijner tijd
sprake zijn van een aanzienlijke boedelvordering.

UWV heeft nog geen opgave gedaan van de vordering.

Er is opgave van een boedelvordering ontvangen. Naast achterstallige premies ad € 24.720,75 is een
vordering van € 145.227,23 aan overgenomen loonverplichtingen ingediend.

Geen opmerkingen.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Overige crediteuren

Volgens opgave uit de administratie van de Vennootschap zou voor een totaalbedrag ad (afgerond)
€ 1.339.000 aan vorderingen openstaan. Hierbij is de vordering van de ABN AMRO Bank N.V. niet
meegenomen. De crediteuren zijn nog niet aangeschreven, nu bestuurder en bewindvoerder eerst
willen zien of er een redenen bestaan om de voorlopig verleende surseance van betaling in te laten
trekken.

Tot dusverre is door een 55tal concurrente crediteuren opgave gedaan van vorderingen. Er is voor
een bedrag van € 240.902,35 aan vorderingen voorlopig erkend. De verwachting is dat het aantal
crediteuren en het bedrag aan vorderingen in de komende periode nog substantieel zal toenemen.

In de verslagperiode is het aantal crediteuren dat een vordering ter voorlopige verificatie heeft
ingediend gestegen tot 143. In totaal is voor een bedrag van ruim € 2.5 miljoen aan vorderingen

voorlopig geverifieerd. Een zeer substantieel deel komt voor rekening van de bank en de verhuurder.

In de afgelopen periode heeft zich geen significante wijziging in het geheel aan voorlopig erkende
crediteuren voorgedaan.

Geen opmerkingen.

Vv OVERIGE AANDACHTSPUNTEN

Jaarstukken / boekhouding

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. De administratie wordt op het kantoor van de
Vennootschap gevoerd en is inmiddels al deels onderzocht.

Tot dusverre heeft het onderzoek van de administratie met name betrekking gehad op de
voorraadadministratie en de onderlinge verhoudingen tussen de diverse gelieerde rechtspersonen.
Er zal op korte termijn opdracht worden gegeven aan een extern deskundige ten behoeve van het
uitvoeren van een zogenaamde ‘quick scan’.

Het resultaat van het onderzoek door de extern deskundige is nog niet voorhanden doch wordt op
korte termijn verwacht.

De voorlopige rapportage van de extern deskundige is ontvangen. Uit die rapportage is gebleken dat
de post kruisposten is opgebouwd uit een vrij grote hoeveelheid aan transacties. De achtergrond bij
die transacties was in eerste instantie niet duidelijk, doch dit is inmiddels opgehelderd. Voorts is er
volgens de administratie sprake van een negatieve kas. Ondanks in het verleden ondernomen actie



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

om te achterhalen hoe tot dit administratieve saldo is gekomen, is een en ander niet duidelijk
geworden. Voor het overige voldoet de administratie overigens wel aan de eisen die hieraan gesteld
mogen worden.

Geen opmerkingen.
Financiee! verslag

Als bijlage één gaat een tussentijds financieel verslag. Opgemerkt dient te worden dat de kosten die
zijn betaald ten tijde van de surseance van betaling nog niet zijn verwerkt nu nog niet alle
onderliggende boekingsbescheiden zijn ontvangen. Derhalve is het financieel verslag thans louter het
bedrag aan ingenomen kasgeld (na betaling van de hiervoor vermelde kosten) verantwoord. Bij het
volgend verslag zullen de overige gegevens zijn verwerkt. Verwacht mag worden dat tegen die tijd
ook helder is welk bedrag aan wisselkosten in rekening is gebracht voor het omwisselen van de
buitenlandse valuta.

De ontvangsten en uitgaven zijn verwerkt in het tussentijds financieel verslag dat als bijlage één is
aangehecht.

Als bijlage één gaat een tussentijds financieel verslag waarin de mutaties in de verslagperiode zijn
verwerkt. Concreet betreft het hier ontvangen bankrente (€ 103,73), een retournering van een borg
door PostNL (€ 251,35), een betaling ter zake het onderzoek door de accountant (€ 3.025,00) en
betaling van kosten van de kamer van koophandel (€ 148,04).

Het tussentijds financieel verslag is als bijlage één aangehecht. Ten opzichte van de situatie ten tijde
van het vorig verslag is het boedelactief afgenomen met € 81,91 als gevolg van betaling van
boedelkosten.

De mutaties in de verslagperiode zijn verwerkt in het tussentijds financieel verslag waarvan een
kopie als bijlage één aangehecht is.

In de verslagperiode is rente ontvangen (€ 94,75) en zijn boedelkosten betaald (een aanvullende
betaling aan Claimsagent van € 124,03). Voor het overige zijn er geen mutaties. Het saldo op de
boedelrekening bedraagt thans € 40.491,31. Een exemplaar van het bijgewerkt financieel verslag is
als bijlage één aangehecht.

Tijdsbesteding
In de verslagperiode gelegen tussen 21 juli en 29 juli 2015 is door de bewindvoerder en zijn

kantoorgenoten 66 uren en 42 minuten aan de afwikkeling van de surseance van betaling besteed.
De Rechter-Commissaris is een specificatie van die bestede tijd toegezonden.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

In de periode gelegen tussen 30 juli 2015 en 7 augustus 2015 is door de curator en zijn
kantoorgenoten 75 uur en 54 minuten aan de afwikkeling besteed. Een specificatie van de bestede
tijd is de Rechter-Commissaris toegezonden.

In de verslagperiode gelegen tussen 8 augustus 2015 en 30 september 2015 is door de curator en zijn
kantoorgenoten 140 uur en 12 minuten aan de afwikkeling besteed. Een deel van deze tijd zal te
zijner tijd niet bij de boedel in rekening gebracht worden (het betreft hier onder meer de aanzienlijke
tijd die is besteed aan de uitlevering van eigendommen van derden).

in de periode gelegen tussen 1 oktober 2015 en 31 december 2015 is 60 uur en 24 minuten aan de
afwikkeling besteed. Een deel van deze tijd (ruim 16 uur) ziet op werkzaamheden van de
faillissementsmedewerker, welke tijd niet in rekening bij de boedel zal worden gebracht.

In de verslagperiode gelegen tussen 1 januari 2016 en 31 maart 2016 is 6 uur en 36 minuten aan de
afwikkeling besteed. De Rechter-Commissaris is een specificatie van de bestede tijd gezonden.

In de periode gelegen tussen 1 april 2016 en 31 augustus 2016 is 20 uur en 54 minuten aan de
afwikkeling van het faillissement besteed. Een deel van deze tijd (4 uur en 30 minuten) ziet op tijd die
door een faillissementsmedewerker aan de afwikkeling is besteed en zal niet bij de boedel in
rekening worden gebracht. Een specificatie van die tijd is aan de Rechter-Commissaris gezonden.

Tussen 1 september 2016 en 31 januari 2017 is 8 uur en 18 minuten aan de afwikkeling besteed. De
werkelijke tijdsbesteding ligt hoger. Er is de nodige tijd gaan zitten in correspondentie met een
accountant in Houston en de directie van Chandler Ship Supply Inc. te Houston. Deze tijd wordt niet in
rekening gebracht.

Werknemers

Ten tijde van het uitspreken van de surseance van betaling waren 24 medewerkers in dienst. Met de
medewerkers heeft een eerste bespreking plaatsgevonden. Voor zover de inzet van de medewerkers
voor de continuering van de bedrijfsactiviteiten niet strikt noodzakelijk is, is in overleg met het
bestuur van de Vennootschap besloten dat de betrokkenen vooralsnog thuis kunnen blijven.

De medewerkers zijn ontslagen. Er hebben gesprekken plaatsgevonden met medewerkers van het
UWV alwaar ook een medewerker van de curator bij aanwezig is geweest. Waarschijnlijk kan een
deel van het personeel bij de beoogde doorstart kandidaat een dienstverband aangeboden krijgen.

Een beperkt deel van het personeel heeft een dienstverband aanvaard bij de partij die de
bedrijfsactiviteiten heeft voortgezet.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Geen opmerkingen.
Aanhangige procedures

Voor zover bekend is de Vennootschap niet bij procedures betrokken, anders dan de procedure die
de verhuurder van de bedrijfsruimte aan de Fortunaweg 62-66 te Schiedam heeft aangespannen.

Geen opmerkingen.

Vi VERDERE ONTWIKKELINGEN

In de afgelopen dagen zijn mogelijk in overname of participatie geinteresseerde partijen benaderd en
hebben ook enkele partijen zelf rechtstreeks contact met bestuurder en bewindvoerder gezocht. In
komende periode worden de gesprekken met serieuze kandidaten gecontinueerd en zo mogelijk
afgerond. De partijen die tot dusverre interesse hebben getoond, hebben aangegeven slechts een
overname na faillissement te willen overwegen. Dit, gecombineerd met het ontbreken van een reéel
vooruitzicht dat de crediteuren (geheel of gedeeltelijk) kunnen worden voldaan én de
onmogelijkheid om de bedrijfsactiviteiten weer volledig te hervatten, maakt het onwaarschijnlijk dat
de surseance van betaling nog lang gecontinueerd zal kunnen worden.

De onderhandelingen met mogelijke overnemers zijn afgerond en de curator verwacht dat
afwikkeling van de overname binnen enkele dagen kan zijn gerealiseerd. In de komende periode zal
de administratie worden onderzocht en zal het onderzoeken van aanspraken van derden-
rechthebbenden verder ter hand worden genomen. Voorts zal verder overleg met de bank
plaatsvinden. Het is thans te vroeg onderbouwde uitspraken te doen ten aanzien van de
vooruitzichten voor de concurrent crediteuren. De omvang van de te verwachten boedelvorderingen
maakt echter dat de betrokken partijen er serieus rekening mee houden dat geen uitkering mogelijk
is.

Het tot dusverre gerealiseerde boedelactief lijkt alleen een uitkering aan de boedelschuldeisers
mogelijk te maken, gegeven de omvang van de nog te verkrijgen boedelvordering van het UWV. In de
komende periode wordt het onderzoek van de administratie afgerond. Mogelijk zal voorts in de
komende verslagperiode meer duidelijkheid komen ter zake van de vordering van de boedel op PKS
International B.V.

De kans lijkt inmiddels niet zeer groot meer dat de boedel nog een (substantiéle) betaling op haar
vordering op PKS International B.V. tegemoet kan zien, nu de te verwachten verkoopopbrengst van
de aandelen die door PKS International B.V. in eigendom worden gehouden onvoldoende zou zijn.
Die kans op baten wordt voorts nog kleiner naarmate het langer duurt alvorens een beslissing wordt
genomen in het verkoopproces.



vervolg verslag inzake
PKS Schiedam B.V. / Faillissement C/10/15/558 F

Nu de rapportage van de accountant nog niet geheel is afgerond, is het standpunt ter zake van de
oorzaken van het faillissement nog niet verstrekt.

Als enige activiteit resteert nog het incasso van de vordering van de Vennootschap op PKS
international B.V. Nu het besluit is genomen dat deze aandelen op een voor derden
(belanghebbenden en crediteuren) inzichtelijke en transparante wijze zullen worden verkocht, is de
weg vrij voor een vlotte afhandeling. Met de bank zal overleg worden gevoerd teneinde te
waarborgen dat inderdaad binnen afzienbare termijn tot afronding kan worden overgegaan. De
curator gaat er vooralsnog van uit dat het faillissement van de Vennootschap tegen het einde van de
zomer moet kunnen zijn afgewikkeld.

Ten tijde van het opmaken van het vorig verslag was de verwachting dat het faillissement voor het
einde van de zomer (van 2016) zou kunnen zijn afgewikkeld. Inmiddels is het herfst en is er nog geen
datum van afwikkeling in zicht. Er worden hernieuwde inspanningen genomen om tot verkoop van
de aandelen te komen, maar realistisch gezien moet er rekening mee worden gehouden dat het nog
enige maanden zal duren alvorens duidelijkheid bestaat over de verkoop en de opbrengst die
hiermee gemoeid zal zijn.

Op zeer korte termijn zal duidelijk moeten zijn of de accountant te Houston er in slaagt zijn
werkzaamheden af te ronden, waarna getracht kan worden tot verkoop van de aandelen te komen.
Indien niet binnen enkele weken helder is dat de accountant tot een rapportage kan komen, wordt
heroverwogen of wel op het ingeslagen pad verder gegaan kan worden. De vooruitzichten voor de
crediteuren zijn in de afgelopen periode ongewijzigd gebleven. Slechts de boedelschuldeisers zullen
gedeeltelijke betaling tegemoet kunnen zien.

Rotterdam, 27 februari 2017

R.Slotbgbom,
curato



